

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

GABINETE DO VEREADOR JEVERSON GOMES DA SILVA GABINETE DO VEREADOR JOÃO ESMAEL PENTEADO

INDICAÇÃO Nº 059/2020

Protocolo Int nº 0287/2020 Data: 28/05/2020 17:21



O Vereador JEVERSON GOMES DA SILVA e JOÃO ESMAEL PENTEADO, infraassinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2020 – Indico nos termos da Legislação Municipal que, após os trâmites regimentais desta, o Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal responsável, verifique a possibilidade de instalação de iluminação pública na Estrada Velha para Castro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 26 de maio de 2020.

Atenciosamente,

JEVERSON GOMES DA SILVA

VEREADOR

JOÃO ESMÁEL PENTEADO

VEREADOR

Ao Excelentíssimo Senhor DIEGO DE JESUS DA SILVA Presidente da Câmara

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná www.carambei.pr.leg.br



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

GABINETE DO VEREADOR JEVERSON GOMES DA SILVA GABINETE DO VEREADOR JOÃO ESMAEL PENTEADO

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária pois a estrada em questão possui iluminação pública somente em um trecho, fato que dificulta a movimentação de pessoas no período da noite. A instalação da iluminação pública proporcionaria uma maior segurança aos moradores e frequentadores da região, além de melhorar a infraestrutura do local.